ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

OF. CM. Nº 073/2023
                                                                          Sério, 09 de novembro de 2023.

Ilustríssimo Senhor Prefeito:

 A par de nossos cumprimentos, viemos levar ao conhecimento de Vossa Excelência,

que na Sessão Ordinária realizada no dia 08 de novembro de 2023, houve uma indicação

da Bancada do MDB, dos vereadores Mário Antônio Cândido, Erlane Lauri Schulz,

Guilherme Samuel Hickmann e Alícia Siebeneichler, a qual consta em anexo.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com estima e apreço.

   Atenciosamente,

                     Karine Niederle Sartori
                   Oficial Legislativo

Ilmo. Sr.
SIDINEI MOISÉS DE FREITAS

D.D. Prefeito

Sério – RS.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

  Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, para que seja analisado pelo

plenário, a sugestão de interesse público abaixo indicada:

INDICAÇÃO Nº 004/2023 – DE AUTORIA DA BANCADA DO MDB.

Os Vereadores que estes subscrevem, valem-se da presente, como forma de

indicar/sugerir ao Poder Executivo, que avalie a possibilidade de subsidiar o transporte de

brita para os contribuintes que desejarem utilizar a brita para melhoramento nos acessos

às propriedades, de forma especial aos aviários, chiqueirões e acessos a coleta de leite.

Justifica-se tal proposição em função do longo período de chuvas que danificaram

demasiadamente nossas estradas e acessos, dificultando a Secretaria de Obras na

realização das melhorias nos acessos às propriedades, então, se ocorrer a compra da

brita por parte dos munícipes, o Município, assim como faz com o calcário, poderia

realizar o transporte com regras e condições a serem estudadas pelo Executivo.

Sério, 31 de outubro de 2023.

___________________________  ___________________________

                Mário Antônio Cândido            Erlane Lauri Schulz

___________________________  ___________________________

             Guilherme Samuel Hickmann             Alicia Siebeneichler